



دوشنبه ۲ تیر ۱۴۰۴ ● شماره ۸۷۷۰

irannewsppaper ● irannewsppaper

در کسوت ایرانی میهن دوست، مرز وظیفه کجاست؟

# خرد میهن دوستانه

سروش دباغ: امروز بیش از همیشه نیازمند ایرانی هستیم که «باشد و بپاید و بر جای بماند»

## دیدگاه

حمیدرضا حبیبی

خبرنگار

دکتر سروش دباغ، استاد فلسفه اخلاق و چهره‌ای آشنا در سپهر اندیشه ایرانی، صفت‌بندی تاریخی این روزهای پراشوب را با این پرسش ترسیم می‌کند: در کسوت یک ایرانی میهن دوست، امروز چه باید کرد؟ «تکلیف اخلاقی» و «خرد میهن پرستانه» پاسخ خود او به این پرسش است. او تجاوز اسرائیل و آمریکا به حرم ایران را نه فقط جنایتی نظامی، که «تقض آشکار کنوانسیون‌های بین‌المللی و شکستن پیمان دیپلماتیک» از سوی آمریکا می‌خواند و می‌گوید: در این آتش دشمن ساخته، «وحدت ملی» سپرو «عقلانیت سیاسی» سلاح ماست. دباغ هشدار می‌دهد: قریب وعده‌های غرب را نخورید! راه برون‌رفت از بحران، تنها به دست خود ما کشوده می‌شود. او در این بیانیه، «خنجر خیانت» برخی رسانه‌های فارسی‌زبان برون‌مرزی را بر صلا می‌کند و «شرمندگی ابدی» را نثار آنانی می‌کند که بر ویرانی وطن خود پایکوبی می‌کنند. دباغ فراخوان می‌دهد که باید فراتر از هر اختلافی، گرد پرچم «تمامیت ارضی ایران» جمع شویم: «امروز بیش از همیشه نیازمند ایرانی هستیم که باشد و بپاید و بر جای بماند.»

بازتعریف میهن دوستی

در پرتگاه جنگ

دکتر سروش دباغ، استاد فلسفه اخلاق، که اکنون ساکن کاناداست همچون بسیاری دیگر از ایرانیان و اصحاب اندیشه خارج از کشور به صف حمایت از ایران پیوست و تجاوز ناپخردانه اسرائیل و آمریکا به خاک ایران را بشدت محکوم کرد و از همه هموطنانش خواست که با سروحوه

«مقاومت هوشمندانه»

پاسخ ما به تجاوز ترامپ است

جامعه مبتنی بر «روح جمعی» است. هجمه اسرائیل از جنس نظامی بود ولی ترامپ «روح جمعی» ما ایرانیان را هدف قرار داده است. در برابر این هجمه باید «مقاومت هوشمندانه» کرد. به یقین «روح ملت ایران» از این آتش گدازخته‌تر بیرون خواهد آمد ان شاءالله.



دکتر سید جواد میری

استاد جامعه‌شناسی



دکتر حسن محدثی

جامعه‌شناس

جنایت بی‌توجیه

دکتر دباغ سیاست‌های تفرقه‌افکنانه برخی رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور را که سعی می‌کنند جنایت اسرائیل را توجیه کنند، تقبیح کرد و سیاست‌های خیانتکارانه و مغرضانه آنان را تأسفبار خواند: «باید عمیقاً تأسف خورد به حال رسانه فارسی‌زبانی که در این ایام که «ز منجنيق فلک این ایام که می‌بارد»، سوگیرانه و مغرضانه به منافع ملی پشت کرده، وطن‌فروشی پیشه کرده و در کسوت تبلیغ و ارج نهادن به دشمنان این ملک و ملت ظاهر شده‌اند: جای آنست که خون موج زند در دل لعل/ زین نغاین که خرف می‌شکند بازارش»

نقض آشکار کنوانسیون‌های بین‌المللی

دباغ در بیانیه خود تصریح می‌کند که حمله جنایتکارانه به شهروندان و زیرساخت‌های یک کشور و کشتن مردمان بی‌پناه و بی‌دفاع، نقض آشکار کنوانسیون‌های بین‌المللی است: «به نزد من، در شرایط کرده، وطن‌فروشی پیشه کرده و در کسوت تبلیغ و ارج نهادن به دشمنان این ملک و ملت ظاهر شده‌اند: جای آنست که خون موج زند در دل لعل/ زین نغاین که خرف می‌شکند بازارش»

نشان دهد، اکنون زمان آن است که در اولین فرصت آتش‌بس شود و ایران مجدد مسیر دیپلماسی فعال و هوشمندانه خود را همچون گذشته در پیش گیرد.

ضرورت آشتی ملی

این استاد فلسفه اخلاق در راستای پاسداشت «منافع ملی» و «خیر عمومی»، به فعالان و نخبگان سیاسی، فرهنگی، مدنی و اهالی قلم ساکن داخل و خارج کشور تأکید

می‌کند که «تدبیر»، «دوراندیشی» و «عقلانیت سیاسی» نزد شهروندان ایرانی لازمه انسجام ملی در شرایط کنونی است: «امروز بیش از همیشه نیازمند ایرانی هستیم که باشد و بپاید و بر جای بماند.»

ساده‌اندیشانی که به غرب امید بسته‌اند

این استاد فلسفه در نقد اندیشه و عمل آنانی که برای خروج از بحران‌های داخلی به استمدادهای

خارجی دل بسته‌اند، می‌گوید: «امید بستن به اسرائیل و غرب در حل مشکلات داخلی کشور، نشانه نوعی ساده‌انگاری در فهم مناسبات بین‌الملل است.»

او تصریح می‌کند: «حل معضلات خرد و درشت ایران، تنها به دست خود ایرانیان میسر می‌شود و لا غیر. چشم‌امید به کشورهای دیگر داشتن و بدان‌ها دخیل بستن، هیچ‌گره‌ای از کار فروبسته ما نمی‌کشد.» دباغ با مثال‌هایی برای این

تمامیت ارضی ایران؛

خط قرمز ملت

بدون تردید، مسأله اصلی این روزها فقط «ایران» است و حفظ هویت و امنیت و تمامیت ارضی آن در برابر تجاوز بدنام‌ترین و جنایتکارترین رژیم سیاسی جهان و حامیانش، در این جنگ نابرابر و جنایت آشکار، همه ما در کنار کشورمان و مدافعانش ایستاده‌ایم.



دکتر محسن حسام‌مظاهری

پژوهشگر مطالعات اجتماعی

مردم فضای اجتماعی و امنیتی پس از حمله متجاوزانه آمریکا را مدیریت می‌کنند

# آرامش در قم و اصفهان

گزارش یک

**ایران زمین-** بامداد روز یکشنبه اول تیرماه تأسیسات هسته‌ای فردو در اطراف قم و همچنین سایت نظنز و تأسیسات اصفهان هدف حمله متجاوزانه آمریکا قرار گرفت. مشاهدات عینی ساکنان مجتمع‌های مسکونی نزدیک به فردو حاکی است صدای انفجار در بامداد دیروز از سمت فردو شنیده شده اما این صداها تا حدی خفیف بوده که با توجه به سابقه تجاوزات در روزهای گذشته، چندان باعث نگرانی ساکنین غیرنظامی محلی نشده است. توکلی، یکی از شهروندان قم درباره مشاهدات خود این‌طور توضیح می‌دهد: «با وجود آنکه مردم استان قم از نیمه‌های شب در شرایط جنگی قرار گرفته‌اند اما به سرعت از ساعات اولیه صبح روند عادی زندگی برقرار شده است.»

وی ادامه می‌دهد: «مسیرهای ارتباطی تهران به قم و قم به اصفهان باز هستند و مشاهدات عینی بنده نشان می‌دهد تردد بدون هیچ‌گونه اختلالی برقرار است. مردم استان قم با وجود رواج شایعاتی درباره انتشار تشعشعات هسته‌ای با اعتماد به صحبت‌های مسئولان مبنی بر عدم آلودگی هسته‌ای، زندگی عادی خود را از سر گرفته و بار دیگر شجاعت‌شان را به اثبات رساندند.»

## روال عادی امور شهری در قم

یادداشت

فرامرز عظیمی

شهردار قم

در بیانات اخیر مقام معظم رهبری، توصیه اکید و صریح ایشان در خدمات‌رسانی با قوت به مردم را شاهد بودیم و در این زمینه شهرداری قم نیز

با آمادگی کامل خدمات‌رسانی به زائران و مجاوران بارگاه منور حضرت فاطمه معصومه (س) را در دستور کار دارد. همچنان‌که روال عادی زندگی مردم در شهر قم از روزهای نخست تجاوز رژیم صهیونیستی، بدون هیچ‌گونه اختلالی در جریان است و محدودیت‌ها نتوانسته آرامش مردم را به بحران گره بزند، اولویت شهرداری قم نیز علاوه بر آمادگی در برابر بحران‌های احتمالی،

خدمات‌رسانی به مردم طبق شرایط عادی تعریف شده است. این اولویت و حفظ آرامش روانی جامعه به عنوان رکن اصلی فعالیت‌های مدیریت شهری دنبال می‌شود و برای خدمت‌رسانی شایسته و بدون وقفه در جهت رفاه و آرامش مردم نهایت تلاش صورت می‌پذیرد تا شهروندان در این شرایط دچار چالشی در حوزه امور شهری نباشند.

شرایط اخیر هیچ مانعی برای خدمات‌رسانی به مردم ایجاد نکرده است و همان‌گونه که در بین مردم باعث ایجاد همبستگی و اتحاد ملی بیش از گذشته شده، در مجموعه شهرداری نیز انسجام سازمانی برای خدمت‌رسانی را ارتقا داده است. خدمات‌رسانی در بخش‌های مختلف خدماتی، عمرانی، حمل‌ونقلی و ... شهر قم، طبق معمول همبستگی ملی را شاهد باشیم.

شهرداری قم در سطح مناطق هشتگانه شهر با قوت در جریان است. در این شرایط تقویت نهاد‌های اجتماعی و استفاده از ظرفیت آن از دیگر رویکردهایی است که در شهرداری قم دنبال شده تا در زمینه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی با پشتیبانی‌های لازم و هماهنگی با نهادهای فرهنگی و گروه‌های مردمی، ارتقای روحیه اتحاد و همبستگی ملی را شاهد باشیم.

خشکسالی در ۹۹.۷ درصد از پهنه خراسان شمالی

**بجنورد-** مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی گفت: «بر اساس تحلیل شاخص «استاندارد بارش، تخییر و تعرق» در یک ساله تا پایان اردیبهشت ماه امسال، ۹۹.۷ درصد از پهنه این استان درگیر خشکسالی است.»

نوربخش داداشی اظهار کرد: «اکنون ۶۶.۱۱ درصد از پهنه این استان درگیر خشکسالی بسیار شدید، ۲۸.۷۴ درصد متأثر از خشکسالی شدید و ۴.۴ درصد از مساحت این خطه درگیر خشکسالی متوسط است.»

وی افزود: «شدت خشکسالی تنها در ۰.۵ درصد از پهنه این استان خفیف گزارش شده است و وضعیت بارندگی در ۰.۲۳ درصد از مساحت آن در وضعیت نرمال قرار دارد.» داداشی خاطرنشان کرد: «بر این اساس پهنه هفت شهرستان استان به طور ۱۰۰ درصد درگیر اثرات خشکسالی، ۲ شهرستان بالای ۹۹ درصد و در شهر راز و جرجان نیز ۹۷.۸ درصد از مساحت درگیر خشکسالی است.»

تشدید خروج اتباع غیرمجاز

از پایتخت

**تهران-** استاندار تهران، از تشدید عملیات جمع‌آوری و خروج گسترده اتباع غیرمجاز از پایتخت خبر داد و گفت: نظر به اینکه امنیت شهروندان خط قرمز دولت چهاردهم است، تمام ظرفیت‌های انتظامی، حمل و نقل و اطلاعاتی برای خروج اتباع غیرمجاز به کار گرفته شده است.

محمدصادق معتمدیان با بیان اینکه ظرفیت‌های لجستیک نظیر ناوگان حمل‌ونقل عمومی برای مشایعت این اتباع تا مرزها به کار گرفته شده، اضافه کرد: اتوبوسرانی با همکاری نیروی انتظامی مأموریت انتقال اتباع غیرمجاز تا مبادی مرزی و بازگرداندن آنها به کشورهای مبدأ را برعهده دارد.

فروش نان آزادپز در مشهد

نظام‌مند شد

**مشهد-** رئیس اتاق اصناف مشهد از صدور نرخ نامه جدید برای ثانوایی‌های آزادپز در این شهر برای جلوگیری از افزایش‌های احتمالی خبر داد. هادی مخملی دراین باره گفت: «با توجه به افزایش قیمت آرد آزاد، از کیسه‌ای ۶۴۰ هزار تومان به کیسه‌ای یک میلیون و ۲۴۰ هزارتومان بر قیمت نان به نرخ آزاد نیز تأثیر داشته‌است.»